[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"25" сентября 2014 г.

№ 1609
О внесении изменений в постановление

администрации Аргаяшского муниципального района

от 30.12.2013 г. № 2364 «О плане противодействия
коррупции в Аргаяшском муниципальном районе
на 2014 -2016 годы»
В соответствии п. 2.1 протокола Совета при полномочном представителе президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе по противодействию коррупции от 25 июня 2014 г. № 2.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Аргаяшского муниципального района от 30.12.2013 г. № 2364 «О плане противодействия коррупции в Аргаяшском муниципальном районе на 2014 -2016 годы» следующие изменения:

В Плане противодействия коррупции в Аргаяшском муниципальном районе на 2014 -2016 годы, утвержденным указанным постановлением:
дополнить разделом 7 следующего содержания «Мероприятия по противодействию коррупции в сфере ЖКХ» согласно приложение № 1.
2.Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы по социальной политике Л.И.Юсупову.
Глава Аргаяшского

муниципального района

                                                        И.М. Валишин

Приложение № 1
 к постановлению администрации Аргаяшского муниципального района

    от «25» сентября 2014 № 1609
 7.Мероприятия по противодействию коррупции в сфере ЖКХ

	п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	7.1
	Мониторинг, проводимого муниципальными образованиями анализа исполнения муниципальных контрактов в сфере ЖКХ;
	Комитет экономики администрации Аргаяшского муниципального района
	Постоянно

	7.2
	Мониторинг задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства. Информацию о поступающих обращениях по признакам неправомерного использования средств организациями жилищно-коммунального комплекса, а также об организациях, осуществляющих сбор платежей за жилищно-коммунальные услуги, имеющих высокий объем кредиторской задолженности.
	 Отдел инженерной инфраструктуры и жилищного хозяйства
	Постоянно

	7.3
	Проведение проверок эффективности использования средств областного и местных бюджетов, межбюджетных трансфертов, предоставляемых местным бюджетам в сфере жилищно-коммунального хозяйства, средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

	контрольно-счетная комиссия Аргаяшского муниципального района
	Постоянно

	7.4
	Проведение проверок в отношении руководителей предприятий жилищно-коммунального хозяйства Аргаяшского района Челябинской области на выявление признаков аффилированности, информацию направлять в прокуратуру Аргаяшского района  Челябинской области.

	Общий отдел администрации Аргаяшского муниципального района
	Постоянно

	7.5
	Проверки исполнения антимонопольного законодательства при организации органами местного самоуправления Аргаяшского района  Челябинской области открытых конкурсов в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

	Комитет экономики администрации Аргаяшского муниципального района
	Постоянно